[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ОКТЯБРЬСКОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	13
	»
	сентября
	20
	016
	г.

	№
	188

	п.г.т. Октябрьское

О внесении изменений в решение Совета

депутатов городского поселения Октябрьское

от 09.11.2011 № 168 «Об утверждении

Положения о муниципальном финансовом

контроле в муниципальном образовании

городское поселение Октябрьское»

В соответствии с федеральным законом от 29.12.2015 № 406-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов городского поселения Октябрьское РЕШИЛ:

1. Внести дополнения в раздел 11 Положения о муниципальном финансовом контроле в муниципальном образовании городское поселение Октябрьское, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения Октябрьское от 09.11.2011 № 168 «Об утверждении Положения о муниципальном финансовом контроле в муниципальном образовании городское поселение Октябрьское» дополнив его пунктом 11.5 следующего содержания:
«11.5 При осуществлении полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в сфере бюджетных правоотношений администрация городского поселения Октябрьское направляет:
а) представления;

б) предписания.

Представление – документ органа внутреннего муниципального финансового контроля, который должен содержать информацию о выявленных нарушениях бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, нарушениях условий договоров (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, муниципальных контрактов, целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных государственными и муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги объектов контроля, а также требования о принятии мер по устранению причин и условий таких нарушений или требования о возврате предоставленных средств бюджета, обязательные для рассмотрения в установленные в указанном документе сроки или в течение 30 календарных дней со дня его получения, если срок не указан.

Предписание – документ органа внутреннего муниципального финансового контроля, содержащий обязательные для исполнения в указанный в предписании срок требования об устранении нарушений бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативно правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, нарушений условий договоров  (соглашений) о предоставлении средств из бюджета, муниципальных контрактов, целей, порядка и условий предоставления кредитов и займов, обеспеченных муниципальными гарантиями, целей, порядка и условий размещения средств бюджета в ценные бумаги объектов контроля и (или) требования о возмещении причиненного ущерба Российской Федерации муниципальному образованию»

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения в общедоступных местах, а также на официальном сайте городского поселения Октябрьское в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

         4. Контроль за исполнением решения возложить на ревизионную  комиссию Совета депутатов городского поселения Октябрьское (Бехметов В.Г.).
Исполняющий обязанности главы                                   Председатель Совета депутатов

городского поселения Октябрьское                                  городского поселения Октябрьское

________________ Н.Ю. Мироненко

________________Л.Н.Черкасова

«_____»_____________ 2016г.                                            «_____»__________________2016г.